- 17 This was the convent annexed to the Santuario della Madonna del Piano at Capranica, which, in 1656, Wadding asked to Alexander VII in order to establish a novitiate for young Irishmen. See Patrick Conlan, *OFM, St. Isidore's College, Rome* (Rome: Tipografia S.G.S., 1982), 104–125.
- 18 Harold, *Vita Fratris Lucae Waddingi*, 76 (“Neque inutilibus libellis pluteos complere satagebat, qui ad numerum tantum, et ostentationem inservienti; sed quos ipsius, vel aliorum studijs necessaries utilesque censebat; cuiusmodi comparavit selectorum voluminum omni genere eruditionis typis editorum circiter quinque milia, maiori parte magna, in forma folij, nulla duplicate, sine forte rarum aliquod diversae editionis: id enim ipsius iussu mihi semper incubuit, vt si quem inveniret librum nulla diversitate bis positum hunc e vestigio seponerem, vel cum alijs commutandum, vel postea Capranicensibus mittendum.”).
- 19 Piazza, *Eusevologio romano*, 157s.
- 20 Harold, *Vita Fratris Lucae Waddingi*, 76 (“Reliqui suis classibus per alphabeti litteras et codicum numeros distribuuntur [...]”).
- 21 *Ibid.*, 76s. (“Considerans Lucas, quam specialis esset utilitas, et frequens necessitas prompte corrigendi eorum vitas, qui santimonia vel singulari pietate illustres essent, tum pro conscribendis Annalibus, tum pro usu Sacrae Congregationis Rituum, in qua Servorum Dei acta ad Canonizationem discutiuntur, et conficiuntur officia peculiaria peregrinorum Sanctorum, in diversis Ecclesiis, Dioecesisibus, et religiosis Ordinibus celebranda; in quibus officiis ordinandis ipsius Lucae opera saepius utebatur Sacra Congregatio, tum etiam quod cum antiquorum Sanctorum reliquiae ex Romanis Coemeteriis concederentur, qui illas accipiebant, crebro Lucam accedebant, ut indicaret, ubi vel eorum integrae vitae, vel sparsa notitia haberi posset; hinc mihi tunc juveni Bibliothecae praefecto, tam etsi quotidianis scholarum exercitiis occupato, post ordinatam Bibliothecam, et conscriptos alios indices, imposuit, ut universa Bibliotheca foliatim pervoluta, singularum personarum, quas reperire, ejusmodi sanctitatis, miraculorum, aut singularis pietatis nota claruisse, nomina describerem, et per alphabetum ordine distribuerem, subscriptis cuilibet iis Auctoribus, quotquot in Bibliotheca nostra ejus notitiam aut notabilem mentionem haberent, adnotato volumine et folio.”).
- 22 *Ibid.*, 77 (“[...] quod etiam, ut alia, praestiti; magno sane meo labore, sed majori voluptate et fructu, magnoque de inceptu sui Lucae et aliorum, hodieque meo: nam schedulae meae, post quam eas ordinatim filis imposui, amanuensis calamo descriptae duo crassa volumina confecerunt, quorum exemplaria nuper sibi describi fecit S. D. N. Alexander VII, cui olim visa placuerunt.”).
- 23 *Ibid.*, 78 (“Etiamsi vero tanta fuerit cura servandi libros, et ex ipsius Pontificii diplomatis praescripto, eiusdem exemplar ad valvas Bibliothecae continuo affixa maneat [...]”).
- 24 *Ibid.*, 77s. (“Quod ita observabat Lucas, ut Collegii scholaribus nullum librum concedi permetteret, praeter unum aliquem minoris formae e spiritualibus, cujus lectio animae impinguendae, et asceticae doctrinae prodesset, aut forte alium amoenioris litteraturae; reliquum scholasticis dictatis intentos eos voluit. Imo ipsius Patribus in docendo, vel ad prelum scribendo occupatis non alios libros ad cubacula concedebat, quam eos, qui ex professo tractabant illas materias, quas quisque Patrum conscribebat [...]”).
- 25 Apostolic letter of Urban VIII, 18 July 1638, ACSI, Arm. 3 QI (“[...] ut libros et quinterna folia ejusmodi e dicta bibliotheca ad eorum cellulas studii ergo asportare possint, dummodo prius in libro, a pro tempore existente Bibliothecario retinendo, libri seu librorum, quo seu quibus uti volent, ut praefertur inscriptionem, ad effectum illum, seu illos Bibliothecae praedictae postea restituendi scribant.”).